

事業活動計算書
(自)平成27年 4月 1日(至)平成28年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	保育事業収益 障害福祉サービス等事業収益 経常経費寄附金収益	370,033,952 171,026,928 456,000	382,958,009 170,298,901 456,000	△ 12,924,057 728,027 0
	サービス活動収益計(1)	541,516,880	553,712,910	△ 12,196,030
サービス活動増減の部	費用			
	人件費 事業費 事務費 減価償却費 国庫補助金等特別積立金取崩額	411,697,123 63,566,841 36,194,034 24,876,309 △ 9,910,890	409,986,152 60,111,009 36,596,941 25,209,644 △ 9,910,890	1,710,971 3,455,832 △ 402,907 △ 333,335 0
	サービス活動費用計(2)	526,423,417	521,992,856	4,430,561
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	15,093,463	31,720,054	△ 16,626,591
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益 その他のサービス活動外収益	210,622 9,315,045	191,740 13,575,986	18,882 △ 4,260,941
	サービス活動外収益計(4)	9,525,667	13,767,726	△ 4,242,059
サービス活動外増減の部	費用			
	支払利息 その他のサービス活動外費用	557,717 3,073,614	694,514 5,328,221	△ 136,797 △ 2,254,607
	サービス活動外費用計(5)	3,631,331	6,022,735	△ 2,391,404
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	5,894,336	7,744,991	△ 1,850,655
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	20,987,799	39,465,045	△ 18,477,246
特別増減の部	収益			
	固定資産受贈額		123,120	△ 123,120
	特別収益計(8)	0	123,120	△ 123,120
特別増減の部	費用			
	固定資産売却損・処分損 その他の特別損失	57,276	11 8,331,525	57,265 △ 8,331,525
	特別費用計(9)	57,276	8,331,536	△ 8,274,260
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	△ 57,276	△ 8,208,416	8,151,140
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	20,930,523	31,256,629	△ 10,326,106
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	178,783,921	191,527,292	△ 12,743,371
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	199,714,444	222,783,921	△ 23,069,477
活動増減差額の部	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)			
	その他の積立金積立額(16)		44,000,000	△ 44,000,000
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	199,714,444	178,783,921	20,930,523